Республиканская общественная организация

«Ассоциация стоматологов Удмуртии»

ПРОТОКОЛ

 « _27_»__марта__2014 г.                                                                №___1__

г. Ижевск

заседания Совета
Председатель: Богданов А.М.
Секретарь: Пермякова Н.Е.

Присутствовали:

	Члены Совета:
	Приглашенные:

	1. Перевозчиков В.А.

2. Комарова Г.Г.

3. Зубинов Н.С.

4. Латыпов А.Р.

5. Пермякова Н.Е.
6. Ватлин А.Г.

	7. Калиниченко А.Г.

8. Курсаков С.В.

9. Максимова И.А.

10. Овсянников В.И.

11. Поволоцкая Н.В.

12. Щёголева Е.А.

Повестка дня:
1. Об исполнении решений заседания Совета от 19.12.2013 г;

2. Утверждение состава комиссий РОО «АСУ»;

3. Утверждение Положения  о взносах в РОО «АСУ»;

4. Утверждение годового отчета и годового бухгалтерского баланса за 2013 год;

5. Утверждение Положения о реестре членов РОО «АСУ», объеме информации и порядке внесения сведений в реестр;

6. О делегировании полномочий по приему в члены РОО «АСУ» правлению РОО «АСУ»;

7. О награждении членов Ассоциации стоматологов Удмуртии;

8. Разное.
1. По первому вопросу с сообщением об исполнении решений заседаний Совета выступил Богданов А.М.

Принято решение: информацию принять к сведению.

2. О количественном составе комиссий и кандидатурам в состав комиссий выступил Богданов А.М.

Принято решение:
2.1. Утвердить количественный состав комиссий из трех членов комиссии;

2.2.  Утвердить составы комиссий в следующих составах:

· комиссия по клиническим и экспертным вопросам: Комарова Г.Г., Ватлин А.Г., Кашина С.В.

· комиссия по наградам: Богданов А.М., Перевозчиков В.А., Щеголева Е.А.

· комиссия по науке: Рединова Т.Л., Шакирова Р.Р., Мохначева С.Б.

· комиссия по детству: Пермякова Н.Е., Николаева Е.А., Максимова И.А.

· комиссия по нормотворчеству: Шафигуллин Ш.Ш., Стрелкова Г.А., Латыпов А.Р.

2.3.  Членам комиссии избрать председателя комиссии и секретаря.

2.4.  Разработать положение о комиссии для утверждения на следующем заседании Совета Ассоциации.
Голосование:

«За» - 6
«Против» - нет

Решение: Принято единогласно.
3. С  информацией о разработанном  Положении о размере и порядке оплаты членских взносов «Ассоциации стоматологов Удмуртии»  выступил Курсаков С.В.

Проект положение был разослан для ознакомления членам Совета.

Выступили: Богданов А.М.: внести коррективы в п.4-оплата вступительных взносов в течение 10 дней после принятия решения на Совете Ассоциации.

Перевозчиков В.А.: оплата взносов должна проводиться пропорционально периоду вступления в Ассоциацию.

Предложение: утвердить Положение о размере и порядке оплаты членских взносов «Ассоциации стоматологов Удмуртии» после внесения изменений.

После обсуждения положения принято решение:
3.1. Утвердить Положение о размере и порядке оплаты членских взносов «Ассоциации стоматологов Удмуртии» с внесенными во время  обсуждения поправками Положения.
3.2. Членам Ассоциации стоматологов Удмуртии не заплатившим до утверждения данного Положения членские взносы за 2013 год  в течение 10 дней в соответствии с п. 3.5 данного Положения, оплатить членские  взносы , утвержденные Решением Совета Ассоциации от 19.12.2013 года в размере 500 рублей в кассу Ассоциации стоматологов Удмуртии по адресу: г. Ижевск, ул. Кирова, д. 111а.

Голосование:

«За» - 6

«Против» - нет

Решение: Принято единогласно.

4. С сообщением о финансовом положении Ассоциации  выступил Богданов А.М.

Принято решение: Утвердить предложенный для рассмотрения годовой отчет и годовой бухгалтерский баланс.

Голосование:

«За» - 6
«Против» - нет

Решение: Принято единогласно.
5. Принятие Положение  о реестре членов РОО «Ассоциация стоматологов Удмуртии»», объеме информации и порядке внесения сведений в реестр.
Слушали Пермякову Н.Е.

Проект положение был разослан для ознакомления членам Совета.

Предложение: утвердить Положение  о реестре членов РОО «Ассоциация стоматологов Удмуртии»», объеме информации и порядке внесения сведений в реестр.
 После обсуждения  Положения принято решение:
5.1.  Утвердить Положение о реестре членов РОО «АСУ», объеме информации и порядке внесения сведений в реестр.

5.2.  До 01. 05. 2014 года  членам  РОО «Ассоциации стоматологов Удмуртии» подтвердить членство в Ассоциации  заполнением заявления и сдать ответственному секретарю Ассоциации Пермяковой Н.Е.

5.3. Ответственному секретарю Пермяковой Н.Е. до 01.07.2014г. внести членов Ассоциации, подтвердивших свое членство в реестр.

Голосование:

«За» - 6
«Против» - нет

Решение: Принято единогласно.
6.  С сообщением о возможности делегирования полномочий по приему в члены Ассоциации в соответствии с п.3.3 Устава РОО «АСУ»  правлению Ассоциации выступил Богданов А.М.

Принято решение: Прием в члены Ассоциации проводить в соответствии с Уставом Ассоциации Советом Ассоциации в соответствии с п. 6.2.5. Устава.

Голосование:

«За» - 6
«Против» - нет

Решение: Принято единогласно.
7.  С ходатайством  рассмотреть вопрос награждения стоматологической поликлиники БУЗ УР «ГКБ №6 МЗ УР» и медицинских работников стоматологической поликлиники наградами СтАР выступил заведующий поликлиникой Ватлин А.Г.

Принято решение:
 1. Выйти с предложением в комиссию по наградам СтАР о награждении стоматологической поликлиники БУЗ УР «ГКБ№6 МЗ УР»  Орденом «За заслуги перед стоматологией» 1 степени;

2. Выйти с предложением в комиссию по наградам СтАР о награждении :

Орденом «За заслуги перед стоматологией» 1 степени Ватлина А.Г., Лисина В.И., Таховееву Л.В., Хамитову Л.А.

Орденом «За заслуги перед стоматологией» 2 степени Главатских Н.Г., Овчинникова В.Л., Казакову О.А., Арзамасова Н.А., Лабзину О.В

Медалями «Отличник стоматологии» Глазырина В.В., Смирнову С.Ю., Маркову И.В., Игнатьеву О.В.
Голосование:

«За» - 6
«Против» - нет

Решение: Принято единогласно.
8. Разное

Принято решение:

8.1 В связи со смертью члена Совета СтАР Игнатьевой С.В. в соответствии с п. 5.28 Устава  Стоматологической Ассоциации России делегировать для участия в работе Совета СтАР президента Ассоциации стоматологов Удмуртии  Богданова А.М.

8.2. Проработку вопроса обучения зубных техников на базе Ижевского медицинского колледжа поручить Богданову А.М., Ватлину А.Г., Комаровой Г.Г., Поволоцкой Н.В.

8.3. Поручить организацию проведения конкурса профессионального мастерства среди врачей стоматологов по эндодонтии  ко дню медицинского работника комиссиям по науке и клиническим и экспертным вопросам, разработать положение о конкурсе, представить на утверждение президенту Ассоциации стоматологов Удмуртии Богданову А.М. до 01.05.2014 г.

8.4. Следующее заседание Совета РОО «АСУ» провести 29.05.2014г.

Голосование:

«За» - 6
«Против» - нет

Решение: Принято единогласно.
   Президент:                                                /   Богданов А.М./
   Секретарь:                                                / Пермякова Н.Е./